entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO

5.2. O custo estimado total da contratação é de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais) conforme custos unitários apostos
na tabela acima.

5.3. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive
tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

Gestão/Unidade:0001/200334

II. Fonte de Recursos:  3019000000

III. Programa de Trabalho: 06122003220000001

IV. Elemento de Despesa: 339030-36

V. Plano Interno: PF99900AG24

VI. Nota de Empenho: 2024NE002152

A Nota de Empenho 2024NE002152 é no valor de RS 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais).

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DOS CASOS OMISSOS 

14.1. Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133, de 2021, e demais normas

federais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor – e

[...]

TERMO DE CONFISSÃO E PARCELAMENTO DE DÍVIDA que faz a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0029-27 e o MUNICÍPIO JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA, CNPJ nº
01.614.441/0001-46. Processo nº 59580.001201/2023-98-e, reconhece a existência da
dívida no valor de R$ 45.903,62 (quarenta e cinco mil, novecentos e três reais e
sessenta e dois centavos) em favor da CODEVASF, oriunda do Convênio nº
8.343.00/2021 (Transferegov nº 919639/2021), valor a ser pago em 10 (dez) parcelas
mensais. DATA DA ASSINATURA: 13 de janeiro de 2025. ASSINAM: Clóvis Luís Paz
Oliveira - Superintendente Regional da 8ª SR CODEVASF e Arnóbio de Almeida Martins

[...]

Declaração de Dispensa em 03/12/2024. JEFFERSON FERNANDES DOS
SANTOS DUTRA. Gerente de Gestão Regional - 12ª GGR. Ratificação em 03/12/2024. LINDBERG
NATAL BARBOSA TINÔCO. Superintendente Regional da 12ª Superintendência da CODEVASF. Valor
Global: R$ 23.744,00 (vinte e três mil, setecentos e quarenta e quatro reais). CNPJ DA CONTRATADA:
53.697.494/0001-71 - IDEIALIZE COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA.

RESULTADO DE JULGAMENTO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA CODEVASF Nº 90003/2024

PROCESSO nº 59517.000042/2023-78-e: A Companhia de Desenvolvimento dos
Vales do São Francisco e do Parnaíba -CODEVASF, comunica aos interessados na Licitação

[...]

de Viabilidade Técnica, Econômica e Ambiental e de Projeto Básico do Sistema Adutor do
município de Santana do Matos, localizado no estado do Rio Grande do Norte- que
declarou vencedora a empresa KARENN P. G. DE L. SOUTO, CNPJ 37.565.067/0001-83, com
proposta no valor global de R$ 519.000,00 (quinhentos e dezenove mil reais), conforme
documentos de realização do processo licitatório, disponíveis em:
https://licitacoes.codevasf.gov.br/.

Em 14 de janeiro de 2025
LINDBERG NATAL BARBOSA TINÔCO

Superintendente Regional da 12ª SR - Natal/RN - CODEVASF

Ministério da Justiça e Segurança Pública